
Proposta Numero: DCS-1015-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Procedura negoziata telematica ex art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 per 
l’affidamento della fornitura di letti degenza con assistenza tecnica triennale full risk post-garanzia, 
per le necessità delle S.C. del P.O. “Valle D’Itria” di Martina Franca - ASL Taranto. CIG: 
B6F239E610- Aggiudicazione

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:

 il  Direttore della  S.C. di Medicina Interna del P.O. “Valle D’Itria” di Martina Franca, a 
seguito  di  fuori  uso  -disposto  dall’Ing.  Clinica-  con  RDA agli  atti  d’ufficio,  autorizzata  dalla 
Direzione Medica di Presidio, ha formulato richiesta d’acquisto per la fornitura di letti degenza, per 
le necessità della medesima struttura;

 il Dirigente della Struttura richiedente ed il Direttore Medico di Presidio hanno dichiarato e  
sottoscritto che suddetta richiesta riveste carattere di urgenza ed è indispensabile per assicurare i  
L.E.A., in ottemperanza a quanto previsto dalla DGR n.412 punto 8) lettere c) e d) del 28/03/23 e 
successive disposizioni attuative della DGR n.1055 del 27/07/2023;

 il sanitario richiedente, al fine di uniformare la dotazione dei letti in reparto, ha chiesto la  
possibilità di conservare le stesse caratteristiche dei letti già consegnati nell’anno 2024, al fine di 
garantire l’uniformità degli ambienti, così da rispettare anche l’impatto visivo e cromatico;

 ai  sensi  del  “Regolamento  aziendale  per  la  disciplina  delle  procedure  di  acquisto  in  
economia”, approvato con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, con lettera d’invito prot. 
n.0093575  del  28/04/2025,  è  stata  esperita  una  procedura  negoziata  telematica  attraverso  la 
piattaforma regionale e-procurement “EMPULIA”, con invito a formulare offerta inoltrata alla ditta 
Ghardhen Bilance srl , già  fornitrice  di letti degenza;

PRESO ATTO che: 

 entro  il  termine  previsto  per  la  ricezione  delle  offerte  telematiche,  fissato  per  il  giorno 
20/05/2025, la medesima Ditta ha trasmesso la propria offerta, per un importo complessivo pari ad 
€ 24.000,00 ( in lettere Ventiquattromila,00) oltre IVA al 22%, come meglio riportato di seguito:

DESCRIZIONE PRODOTTO COD. 
PROD.

FABBI-
SOGNO

PREZZO 
UNITARIO

PREZZO 
COMPLESSIVO

IVA

Letto elettrico per degenza ospedaliera ad 
altezza  variabile  con  le  seguenti 



caratteristiche:

•  Dimensioni  massime  di  ingombro:  cm 
100x218 circa portata max 200 kg;

• Letto degenza con piano rete ergonomico 
diviso in 4 sezioni protetto tramite cover in 
tecnopolimero  termoformato  facilmente 
asportabili e lavabili;

• Telaio rinforzato realizzato in acciaio reso 
inossidabile  tramite  pretrattamento  e 
vernice epossidica termoindurente;

• Sezione schiena motorizzata 0-70°;
• Sezione femorale motorizzata 0-28°;
•  Regolazione  elettrica  in  altezza  tramite 

sistema di elevazione a leve (pantografo);
•  Altezza  minima  del  piano  rete  non 

superiore  a  34  cm  con  escursione  di 
almeno 40 cm;

•  Trendelenburg  e  Trendelenburg  inverso 
motorizzati tramite sistema di elevazione a 
leve;

• Posizione cardiologica;
• Sblocco rapido dello schienale tramite leva 

bilaterale-manovra RCP;
• Spalle in ABS, facilmente removibili;
•  Coppia  di  semisponde  laterali  per  la 

sicurezza  del  paziente  con  comandi 
integrati  bilaterale  esterno  e  bilaterale 
interno per paziente;

•  Ruote  girevoli  piroettanti  con  sistema di 
bloccaggio e controllo movimenti;

•  Sistema  frenante  centralizzato  con 
modalità  direzionale.  Azionamento 
tramite pedale posteriore;

• Distanza dal pavimento utile per ingresso 
sollevatori non inferiore a 15 cm;

• Almeno 8 paracolpi perimetrali distanziati 
tra loro;

•  Ganci  reggi-sacche bilaterali  scorrevoli  e 
in acciaio inox;

• Batteria d’emergenza, box batteria motori;
•  Pulsantiera  per  assicurare  le 

movimentazioni del  letto con chiave per 
inibizione dei comandi;

• Scomparto per asta porta flebo;
• Blocco di sicurezza spalla/piedi;
•  Asta  portaflebo  in  acciaio  inossidabile  - 
removibile e regolabile in altezza a 4 ganci;
• 4 supporti (uno per ogni angolo) per asta 

porta flebo.

GB038
4. SP

10 € 1.950,00 € 19.500,00 22%

Assistenza tecnica triennale Full Risk post 
garanzia

€ 150,00 
c/u (10 letti)

€ 4.500,00 22%

 la ditta Ghardhen Bilance srl, nel periodo di garanzia (24 mesi) si impegna a rispettare tutte 
le condizioni riportate nella nota prot.76271/25/CP /2025;

 il  Direttore  della  S.C.  di  Medicina  interna,  ha  dichiarato  con  e-mail  istituzionale  del 
26/5/2025  agli  atti  d’ufficio,  la  conformità  alle  caratteristiche  richieste  dei  letti  offerti  dalla 
medesima ditta;



 ai  fini  della  valutazione  della  congruità  dei  prezzi,  la  ditta  Ghardhen  Bilance  srl ,  ha 
dichiarato nella stessa offerta economica, che i prezzi formulati sono in linea con quelli applicati ad 
altre Strutture,

VERIFICATI gli atti della procedura; 

RITENUTO  di provvedere all’aggiudicazione della fornitura di che trattasi,  in favore della ditta 
Ghardhen  Bilance  srl,  per  un  importo  complessivo  pari  ad  €  24.000,00  (in  lettere 
Ventiquattromila/00) oltre IVA al 22%;

VISTO il D.Lgs. n.36/2023 

Collaboratore Amministrativo Il Direttore Amministrativo dei PP.OO.
    Anna Liuzzi           (Dott. Massimo MANCINI)

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. DI PRENDERE ATTO, degli atti e dell’esito della procedura per l’affidamento della fornitura di 
letti degenza (Cod. Moss 2804301) con assistenza tecnica triennale full risk post-garanzia, per le 
necessità delle S.C. di Medicina Interna del P.O. “Valle D’Itria” di Martina Franca;

2. DI DARE ATTO che il Direttore della Struttura richiedente ed il Direttore Medico di Presidio hanno 
dichiarato e sottoscritto che la suddetta richiesta riveste carattere di urgenza ed  è indispensabile per 
assicurare i L.E.A., in ottemperanza a quanto previsto dalla DGR n.412 punto 8) lettere c) e d) del  
28/03/23 e successive disposizioni attuative della DGR n.1055 del 27/07/2023;

3. DI AGGIUDICARE, di conseguenza, la suddetta procedura negoziata, ai sensi dell’ ex art. 50 
comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023,  in favore della ditta Ghardhen Bilance srl,  (Cod. Fornitore 
MOSS 10439) per un importo complessivo pari ad € 24.000,00 (in lettere Ventiquattromila/00) oltre 
IVA al  22%,  nel  rispetto  di  tutte  le  condizioni  contenute  nella  lettera  d’invito  e  nell'offerta 
economica;

4. DI DARE ATTO che la spesa del presente provvedimento, ammontante complessivamente ad € 
29.280,00 (Ventinovemiladuecentoottanta/00)  IVA  inclusa,  è  da  registrare  come  di  seguito 
specificato:

CONTO ECONOMICO 2025 2027 2028 2029 2030

01011000035  “Attrezzature 
sanitarie e scientifiche” € 23.790,00

7510000020 
“Manutenzione ordinaria su 
Attrez.  Tecnico  Scientif. 
Sanitarie”

€ 915,00 € 1.830,00 € 1.830,00 € 915,00

5.  DI  DISPORRE la  comunicazione  dell'esito  della  presente  procedura  tramite  piattaforma 
telematica Empulia alla ditta aggiudicataria Ghardhen Bilance srl, ai sensi dell'art.90 co.1 lett. b) del 
D. Lgs. 36/23;

6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Direttore della S.C. di Medicina interna 
del P.O. “ Valle D’Itria” di Martina Franca;



7.  DI DICHIARARE  il  presente  provvedimento immediatamente esecutivo ai  sensi  dell’art.  3 
comma 26 della L.R.n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


